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HiQ är IT- och managementkonsultföretaget som arbetar med högteknologiska lösningar inom 

kommunikation och mjukvaruutveckling. Bolaget är ledande inom dessa områden och har Norden som 

hemmamarknad. HiQ har närmare 1 300 anställda och har kontor i Norden och i Ryssland. HiQ är noterat på 

NASDAQ OMX Stockholm Mid Cap. För mer information besök www.hiq.se 

 

 

 

FORTSATT STARK TILLVÄXT OCH ÖKAD VINST 
 
JANUARI – JUNI 2011 
• Omsättningen uppgår till 652,6 (556,1) Mkr, en ökning med 17 procent jämfört med 

föregående år 
• Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 87,1 (74,7) Mkr, en rörelsemarginal på 13,3  

procent 
• Resultat före skatt uppgår till 88,0 (73,9) Mkr 
• Resultat efter skatt uppgår till 65,0 (53,1) Mkr 
• Vinst per aktie uppgår till 1,24 (1,03) kr 
• Kassaflödet från rörelsen uppgår till 46,3 (21,4) Mkr 
• Likvida medel uppgår till 125,4 Mkr 
• Den 28 april beslutade årsstämman att en utdelning om 1,80 kr per aktie, totalt ca 

94 Mkr, i form av en split med obligatoriskt inlösenförfarande  

APRIL – JUNI 2011 
• Omsättningen uppgår till 326,5 (282,5) Mkr, en ökning med 16 procent jämfört med 

föregående år 
• Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 38,0 (34,2) Mkr, en rörelsemarginal på 11,6 

procent 
• Resultat före skatt uppgår till 38,5 (34,1) Mkr 
• Resultat efter skatt uppgår till 28,7 (24,7) Mkr 
• Vinst per aktie uppgår till 0,55 (0,48) kr 
• Kassaflödet från rörelsen uppgår till 16,6 (9,3) Mkr 

VIKTIGA HÄNDELSER 
• HiQ tecknar ramavtal med Jeppesen Systems AB.  
• HiQ tecknar ramavtal med ICA på ett år med årsvisa förlängningar. 
• HiQ tecknar treårigt avtal med finländska Strålsäkerhetscentralen (STUK).  
• HiQ levererar en IP-TV-portal till Dreampark AB. 
• HiQ tecknar ramavtal med Västra Götalandsregionen (VGR).  
• HiQ får en större roll som IT-leverantör till Empower, en multinationell 

servicekoncern med verksamhet i Finland, Sverige och Baltikum.  
• HiQ och återvinningsföretaget Kuusakoski vinner tillsammans pris för bästa IT-

projekt i Finland för 2010.  
• HiQ utvecklar en plattform för handel åt en av världens största investmentbanker. 
• HiQ utnämner på bolagsstämman en ny styrelseledamot i form av Johanna Fagrell 

Köhler. 

VIKTIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
• HiQ tecknar nytt avtal med FMV (Försvarets Material Verk) på ordersumman 13,1 

Mkr. 
 
 

 
 



DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2011  2 

 

Fortsatt stark tillväxt 
HiQ visar på fortsatt stark tillväxt i det andra kvartalet. 

Omsättningen är den högsta någonsin i ett enskilt kvartal, 

vinsten ökar och vi har ett bra kassaflöde. Den finansiella 

ställningen är mycket god. HiQ rekryterar många nya 

medarbetare till samtliga bolag i koncernen och i det andra 

kvartalet är vi fler medarbetare än någonsin på HiQ. 

Öppenhet, effektivitet och teknik 
IT-användandet ökar hela tiden och vi ser att företag 

effektiviserar sina verksamheter genom IT. Det finska 

återvinningsföretaget Kuusakoski som HiQ hjälpt är ett exempel 

på ett företag som förenklat för kunderna genom effektiva IT-

processer. Effektivisering genom bra IT-lösningar är något man 

kommer att fortsätta att investera i.  

Företag som helt och hållet bygger sin verksamhet på IT växer 

och når framgångar.  Dessa bolag har vi tidigare förknippat med 

några få branscher, men nu finns dessa IT-baserade företag i 

alla branscher, tack vare den tekniska utvecklingen.  

Tekniska lösningar inom IT och kommunikation möjliggör 

öppenhet och tillgänglighet i samhället, där medborgarna kan 

strömma bilder live, mötas i sociala medier och nå vem man vill, 

när man vill och från var man vill via sin mobil. Samtidigt ställer 

kunder och användare allt högre krav. Kommunikationen ska 

vara snabb, enkel, med hög kvalitet och allra helst live. Att möta 

dessa höga förväntningar och skapa resultat är en utmaning 

som vi på HiQ gillar.  

Den sjätte augusti skapade HiQs TV-kanal Channel Q, den första 

live-sändningen från Stockholm Pride Parade, som firade temat 

öppenhet. För att visa vad man kan göra med dagens teknik, så 

bjöd vi in alla paraddeltagare till att vara med och skapa 

innehållet, genom att streama live via sina smartphones. 

Tillsammans skapade HiQ och deltagarna flest antal live-

strömmar i Norden på en dag någonsin. Folkets live-streams 

blev ett bra komplement till den huvudsändning HiQ bjöd på från 

studion med programledaren Roger Nordin. En sändning som 

visades på HiQs nya webbsida hiq.se.  

Nya och tuffare EU-direktiv på transparens och konkurrens, 

samt behoven av snabbhet och säkerhet inom finansbranschen 

gör att aktörerna i branschen utvecklar sin IT-kapacitet. Den 

senaste tekniken tillämpas för att möjliggöra affärsprocesserna 

och stärka konkurrenskraften. Förändringarna i branschen 

öppnar också upp för nya aktörer och tjänster inom 

finansbranschen.  

Näthandeln (e-handel) fortsätter att växa. Företag funderar över 

mobila strategier. Molnet blir en verklighet för allt fler och 

innovationer som iPads och smartphones förändrar både våra 

köpbeteenden och sociala liv. Något som påverkar företags 

strategier inom till exempel marknadsföring och försäljning.  

Energisektorn är en annan bransch som förändras snabbt 

genom att kunderna ställer allt högre krav på till exempel miljö, 

pris och enkelhet. Bra IT-lösningar är med och bidrar till 

energisektorns utveckling.    

Vår uppgift är att göra livet enklare och bättre för människor. Vi 

hjälper våra kunder att förenkla och förbättra med vårt teknik-, 

affärs- och verksamhetskunnande.  Det är inte bara på 

Stockholm Pride vi firar tillgänglighet och öppenhet, utan det 

sker varje dag när våra konsulter hjälper kunderna att göra 

svåra saker enklare och bidra till att vi alla kan leva i ett 

öppnare och mer spännande samhälle.  

Norden som marknad 
HiQ har Norden som hemmamarknad och där ser vi en stark 

ekonomi. Vi har bra efterfrågan på våra tjänster och ser att 

behovet för IT kommer att öka. HiQs kunder är välskötta bolag 

med stark konkurrenskraft.  

Vi är glada över att rapportera om ännu ett kvartal med stark 

tillväxt, ökad vinst, bra kassaflöde och god finansiell ställning.  

Det är många som väljer HiQ som arbetsgivare och vi är idag 

med våra 1 260 medarbetare fler än någonsin. Vår huvudstrategi 

om att vara ett ledande specialiserat IT- och managementbolag 

med hjärtat i Norden står fast.  

Vi kommer att fortsätta verka i Äventyret vi kallar IT. Det gör vi 

genom att leva efter våra värderingar resultat, ansvar, enkelhet 

och glädje.  

Lars Stugemo, VD och koncernchef  
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MARKNAD 
HiQs uppgift är att genom vår specialistkunskap skapa lösningar 

som gör livet enklare för människor. Vi hjälper våra kunder att 

förenkla och förbättra med vårt teknik-, affärs- och 

verksamhetskunnande.  

HiQ har en stark position och ett starkt varumärke i Norden som 

specialiserad IT- och managementkonsult. HiQ har en bredd 

såväl geografiskt som marknadsmässigt och har mycket starka 

kundrelationer med ledande internationella företag samt med 

myndigheter och verk. Under första halvan av året är våra 

kunders efterfrågan på HiQs tjänster god.  

Teknik och IT-system är idag i högsta grad affärskritiska i de 

flesta verksamheter och HiQ får allt oftare uppdrag som innebär 

ansvar för specifika områden hos kund. Det kan till exempel 

handla om ansvar för kundernas test- och 

kvalitetssäkringsprocesser, simuleringsverksamhet eller rena 

utvecklingsuppdrag.  

HiQ stärker sin position ytterligare.  Fordonsindustrin är ett 

exempel, där HiQ Göteborg stärkt sin närvaro ytterligare i 

branschen.  

Marknadssegmentet finans är på stark utveckling och HiQ har 

kunder i Norden men också internationellt. Vi är idag en 

betydande leverantör som jobbar med ett antal projekt. HiQ är 

bland annat specialister på processer för IT inom 

värdepappershandel. HiQ utvecklar också mobila applikationer 

för att underlätta bankärenden. 

Inom marknadssegmentet myndigheter och verk stärker HiQ 

kontinuerligt sin position. Under kvartalet vinner HiQ 

upphandlingar och jobbar på bred front med både teknik, 

verksamhet och affär, vilket ger oss de bästa förutsättningarna 

att hjälpa våra kunder nå bästa resultat.  Under det första 

halvåret tecknas nästan ett tiotal avtal med myndigheter i 

Sverige och i Finland.  

Media är ett annat segment där utvecklingen sker i snabb takt 
och där HiQ jobbar med ledande företag i segmentet. 
Digitaliseringen av medieinnehåll och IP-TV är bara två exempel 
på hur man i segmentet tar fram produkter och tjänster för 
användarna och där HiQ är med och bidrar till denna förenkling 
för slutkonsumenten.  

 

HiQs omsättning fördelad på segment de senaste 12 månaderna 

Exempel på avtal och leveranser som offentliggjorts under det 

andra kvartalet: 

• HiQ tecknar ett nytt ramavtal med Jeppesen Systems AB, 

som är specialister på resursoptimering inom 

transportbranschen. HiQ hjälper Jeppesen Systems med 

kvalificerade tjänster inom programvaruutveckling och 

kvalitetssäkring. 

 

• HiQ tecknar ett nytt ramavtal med Ascom (Sweden) AB, 

specialister för kundanpassade lösningar för trådlös 

internkommunikation. Avtalet omfattar tjänster inom bland 

annat programvaruutveckling och kvalitetssäkring. 

 

• HiQ inleder samarbete med Finska Strålskyddscentralen 

(STUK). Avtalet omfattar applikationshantering och 

vidareutveckling av STUKs intregrationslösningar.  

 

• HiQ tecknar ramavtal med Västra Götalandsregionen, där 

HiQ ska leverera kompetens inom områdena 

verksamhetsutveckling och strategi, ledning och styrning, 

systemutveckling och förvaltning, samt infrastruktur.  

 

• HiQ får en utökad roll som IT-leverantör till Empower, ett 

multinationellt företag som levererar bygg-, underhålls- 

och tjänster till energi-, telekom-, och industrisektorerna.  

Industri och 
handel
16%

Telekom
35%

Spel, 
underhållning 
och media

6%

Försvar
7%

Fordon
15%

Myndigheter 
och verk

7%

Finans och 
försäkring

14%
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EFTER PERIODENS UTGÅNG 

• HiQ tecknar nytt avtal med FMV för fortsatt utveckling av 

träningssimulatorer för JAS 39 Gripen.  

 

TELEKOM 

Teknikutvecklingen sker som alltid i mycket hög takt och 

kommunikationsbehoven mellan individer och företag ökar. Den 

snabba utvecklingen, med korta produktlivscykler och 

kontinuerlig tjänstetillströmning, gör att telekommarknaden i 

hög takt drivs framåt. Detta ställer höga krav på branschens 

aktörer, med en kontinuerlig förändring av teknik och 

plattformar som följd.   

 

HiQ utvecklar och testar nya produkter och system hos 

telekomleverantörer. Vi hjälper operatörerna att optimera sin 

affär genom att utveckla nya tjänster, upphandla och 

vidareutveckla stödsystem, samt utveckla fasta och mobila 

applikationer och tjänster åt användarna. Med femton års 

erfarenhet är telekom fortfarande HiQs största 

marknadssegment.  

HiQ har en mycket stark förankring inom telekom. Sedan 

starten har vi arbetat med leverantörer, operatörer, användare 

samt de regulatoriska myndigheterna. Exempel på kunder i 

detta segment är Ascom Wireless Solutions, Ericsson, Nokia, 

Telenor, Com Hem, TDC, Tele2, Telia Danmark och Teracom. 

SPEL, UNDERHÅLLNING OCH MEDIA 

Vår långa erfarenhet inom telekomsektorn gör att vi idag kan 

möta den ökade efterfrågan på konvergerande tjänster, det vill 

säga tjänster som kombinerar internet och mobilitet med media 

och underhållning. 

 HiQ arbetar till exempel med ledande medieföretag och i 

projekt kring deras verksamhetssystem kopplat till förbättringar 

av processer och produktion av medieinnehåll, vilket är en 

utmaning för mediebranschen i dagens digitaliserade samhälle. 

TV på nätet växer i snabb takt och HiQ är med och utvecklar ett 

antal play-tjänster för flera tv-kanaler. En tjänst som på många 

sätt underlättar för TV-tittaren.  

Idag använder närmare tre miljoner nordbor interaktiva kanaler 

för att spela på sport- och turspel varje vecka. Mobila och 

interaktiva spel driver på utvecklingen, och marknaden för spel 

och speloperatörer har utvecklats snabbt och fortsätter att växa.  
HiQ är ledande IT-konsult i Norden på att utveckla plattformar 
för spel via Internet.  

Exempel på kunder i detta segment är Bonnier, GTECH, Hippos, 

Kanal5,Veikkaus, Voddler, Svenska Spel och Ace Interactive.  

FORDON 

I en bransch med höga krav på kortare utvecklings- och 

produktionscykler är HiQ väl positionerat. HiQ arbetar brett 

inom fordonsbranschen med projektledning, utveckling och test 

av mjukvara inom aktiv säkerhet, telematik, mobilitet och 

infotainment.  

HiQ är med och utvecklar kommunikationen mellan olika 

enheter i fordonet, men också mellan olika fordon. Vi ökar vår 

marknadsandel och vinner nya kunder i branschen.  

HiQ är starka inom detta segment och stärker sin position inom 

olika områden som till exempel infotainment och aktiv säkerhet.  

Exempel på kunder i detta segment Danaher Motion, 

Bombardier, Haldex Traction, Scania, SAAB Automobil, Volvo 

Cars och Volvo Group.  

FÖRSVAR & SÄKERHET 

Försvarsindustrin är idag global och internationella 

riskscenarier förändras ständigt. Utvecklingsförmåga och 

finansiella resurser spelar en allt större roll för industrin.  

HiQs kunnande inom simuleringsteknik och kommunikation i 

kombination med långa kundrelationer har lett till hög 

efterfrågan på HiQs tjänster inom försvar och säkerhet. 

Uppdragen handlar både om produktutveckling samt 

verksamhetsstöd. I vårt arbete med Försvarsmakten bedriver vi 

till exempel projekt som handlar om implementering av 

verksamhetssystem. 

HiQ fick nyligen ytterligare en order från FMV. Ett samarbete 

som sträcker sig långt tillbaka i tiden. HiQ vidmakthåller och 

vidareutvecklar träningssimulatorer för JAS 39 Gripen. Fler än 

150 stridspiloter världen över har utbildats i simulatorer som 

HiQ varit med och utvecklat. Några av dessa piloter ingår i den 

fredsbevarande insats med JAS-plan som genomförs i Libyen.  
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Exempel på kunder i detta segment är BAE Systems Bofors, 

Försvarets Materielverk, Försvarsmakten och SAAB.  

INDUSTRI & HANDEL 

Industri och handel är områden under stark utveckling och vi 

ser att flera etablerade handelsaktörer utvecklar sin 

verksamhet inom e-handel.   

HiQ har ett starkt erbjudande inom segmentet handel där vi 

under flera år byggt upp en djup branschkunskap och idag är 

leverantör till ledande handelskedjor. Vi arbetar med alltifrån e-

handel och inköps- och logistiksystem till marknads- och 

försäljningsverktyg. 

I detta segment har HiQ exempelvis ett ramavtal med ICA, som 

omfattar tjänster inom systemutveckling, test, projektledning, 

IT-management, Data Warehouse, Business Intelligence och 

infrastruktur. 

Inom industri byggs allt mer komplexa IT-beroende produkter 

och stödsystem som både behöver utvecklingskapacitet, 

testning och kvalitetssäkring. HiQ arbetar med sådana 

produkter och system och även med andra typer av 

verksamhetsuppdrag. 

Exempel på kunder i detta segment är ABB, Atlas Copco, 

Bombardier, DeLaval, ICA, IL, Västra Götalandsregionen och 

Svevia AB. 

MYNDIGHETER OCH VERK 

Myndigheter och offentliga organisationer arbetar mycket med 

att utveckla en IT-miljö som bidrar till att effektivisera och 

stärka verksamheten samt öka servicenivån.  

HiQ har arbetat med att utveckla affärskritiska IT-lösningar för 

myndigheter och organisationer i över tio år. HiQ stärker sin 

marknadsposition kontinuerligt i detta marknadssegment.   

HiQ hjälper bland annat Post - och Telestyrelsen (PTS) med att 

förenkla IT-användandet för personer med funktionsnedsättning 

i ett utvecklingsprojekt som också innefattar elektroniska 

tjänster och elektronisk kommunikation.  

Exempel på kunder i detta segment är European Chemical 

Agency (ECHA), Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap 

(MSB), Kronofogdemyndigheten, Rikspolisstyrelsen, PTS, Västra 

Götalandsregionen, Skattemyndigheten, 

Strålsäkerhetsmyndigheten samt Tekes i Finland. 

FINANS OCH FÖRSÄKRING 

Den globala konkurrensen i finanssektorn gör att branschen 

ständigt förändras och effektiviseras. EU-direktiv för ökad 

transparens och konkurrens ställer krav på förändringar av 

bankernas IT-system. De befintliga systemen måste utvecklas 

för att fungera med nya myndighetskrav och för att kunna 

kontrollera risker i verksamheten. För detta behöver branschen 

hitta konkurrenskraftiga lösningar, vilket skapar möjligheter för 

HiQ. 

HiQ har spjutspetskompetens inom processer och IT för 

värdepappershandel. HiQ har etablerat sig som en av Nordens 

ledande leverantörer av specialiserade IT-tjänster för 

värdepappershandeln.  

Vårt arbete för en internationell investmentbank i 

finansbranschen med framtagning av en plattform för handel, 

visar på att HiQs kunnande inte bara i Norden, utan också 

internationellt.  HiQ utvecklar också mobila applikationer för att 

underlätta bankärenden för kunder.  

Exempel på kunder i detta segment är Handelsbanken, NASDAQ 

OMX, Orc Group AB, Nordea, SEB och Swedbank. 

UTVECKLINGEN I KONCERNEN 
HiQ inleder det första halvåret bra och satsningar mot befintliga 

och nya kunder faller väl ut. HiQ växer med 17 % och ökar 

vinsten med 12,4 Mkr. Samtliga bolag rekryterar nya konsulter 

och i kvartalet har HiQ fler medarbetare än någonsin.  

HiQ har i kvartalet 1 260 medarbetare, vilket är 180 fler än vid 

samma period förra året.  

Vår finska verksamhet inleder det första halvåret bra och 

integrationen av bolaget Frends går enligt plan.  

I Stockholm växer vi och tar marknadsandelar inom segmenten 

som finans och handel, samtidigt som segmentet telekom är 

fortsatt starkt.  

I Mälardalen har HiQ en mycket stark utveckling i området med 

kontoren i Arboga, Västerås och Borlänge. Bolagen i Karlskrona 

och Linköping visar även de på en stark inledning av året.  
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I Göteborg fortsätter den goda utvecklingen från föregående år. 

HiQ gör ett starkt första halvår och tar marknadsandelar i sin 

region. HiQ är ett ledande bolag i regionen och rekryteringen är 

framgångsrik. 

Verksamheten i Öresundsregionen är stabil på en marknad som 

långsamt återhämtar sig.  

LEVERANSMODELLER 
HiQ erbjuder en flexibel leveransmodell och ett kundanpassat 

erbjudande. Vi erbjuder specialistkompetens i projekt på plats 

hos kund, genomför projekt i egna lokaler och via vårt 

utvecklingscentrum i Ryssland. Efterfrågan på projekt som 

kombinerar specialistkompetens hos kund med utveckling 

near-shore, det vill säga i Ryssland, har ökat. 

MARKNADSFÖRING & KOMMUNIKATION 
HiQ syns frekvent i media under kvartalet i tidningsartiklar men 

också genom digital marknadsföring för att rekrytera nya 

medarbetare under temat Äventyret vi kallar IT.  

I maj släpptes HiQs nya hemsida i vårt nya grafiska manér. 

Rörliga bilder varieras med beskrivande texter för att på bästa 

sätt visa på vad HiQ står för, våra erbjudanden och senaste nytt. 

Hemsidan riktar sig mot kunder, investerare, aktieägare, media, 

samt befintliga och framtida medarbetare.  

Channel Q - är ett exempel på HiQs kunnande inom både teknik, 

kommunikation och media. Kanalen lanserades framgångsrikt 

under Friidrotts-EM i Barcelona sommaren 2010 och i förra 

kvartalet följde kanalen med bakom kulisserna på 

alpinåkerskorna Anja Pärson och Tanja Poutiainen och 

racerföraren Richard Göransson.  

HiQs live-sändning av Stockholm Pride Parade den 6 augusti 

visar på teknikens positiva inverkan på öppenheten i samhället. 

Sändningen visades på hiq.se, expressen.se, qx.se och på 

storbildsskärm i Kungsträdgården. Sändningen drog tusentals 

tittare och gästades av Birgitta Ohlsson (EU-minister), Jessica 

Landström (fotbollsspelare), Babsan (artist), Fredrick Federley 

(riksdagsledamot), HiQs VD Lars Stugemo med flera. Danny och 

Love Generation uppträdde live i denna fyra timmars sändning. 

Deltagarna i paraden kunde genom att live-streama bilder vara 

med i sändningen. Under dagen satte HiQ och paraddeltagarna 

Nordiskt rekord i antal live-streams på en dag (nästan 2400 

stycken).  

Samarbetet fortsätter med Flash Engineering och förarna Jan 

”Flash” Nilsson och Prins Carl Philip. Samarbetet ger unika 

möjligheter till aktiviteter för kunder och anställda inom Safety 

Driving och ECO Driving. Under 2011 är HiQ även huvudpartner 

till Flash Engineering i arrangemanget av Porsche Carrera Cup.  

HiQ samarbetar också med STCC-föraren Richard Göransson, 

som efter en otäck krasch i början av säsongen kom tillbaka 

med besked och återigen vinner racinglopp.  

HiQ fortsätter också att stötta Mattecentrum, som är en ideell 

organisation som hjälper ungdomar med deras inlärning av 

matematik. I kvartalet medverkar HiQ vid ett event för ungdomar 

på Sergels Torg.  

MEDARBETARE 
Vid periodens slut uppgår antalet medarbetare till 1 260 

(1 080), varav antalet medarbetare i tjänst är 1 149 (960) st.  

OMSÄTTNING OCH RESULTAT 
HiQs omsättning uppgår till 652,6 (556,1) Mkr. Det är en ökning 

med 17 procent från samma period föregående år. 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till 87,1 (74,7) Mkr, vilket 

motsvarar en marginal på 13,3 (13,4) procent. 

Koncernens finansnetto för perioden uppgår till 0,9 (-0,9) Mkr. 

Resultatet före skatt (PTP) uppgår till 88,0 (73,9) Mkr.  

Övriga rörelseintäkter om 1,1 (0,0) Mkr under perioden är 

hänförliga till slutregleringen av förvärvet av Frends Technology.  

HiQs omsättning och resultat påverkas under perioden negativt 

till följd av att den svenska kronan förstärkts relativt euron och 

den danska kronan. Denna effekt påverkar omsättningen 

negativt med ca 10 Mkr och rörelseresultatet med ca 2 Mkr för 

perioden januari – juni 2011 jämfört med samma period 

föregående år. 

INVESTERINGAR 
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgår 

under perioden till 4,6 (3,5) Mkr. Investeringar i nya lokaler 

uppgår till 0,3 (0,0) Mkr, i inventarier till 1,2 (0,6) Mkr och i 

finansiell leasing till 3,1 (2,9) Mkr. 
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FINANSIELL STÄLLNING 
Rörelsens kassaflöde är positivt och uppgår till 46,3 (21,4) Mkr. 

Koncernens likvida medel uppgår den 30 juni till 125,4 (93,5) 

Mkr. Jämfört med den 31 december 2010 minskar de likvida 

medlen med 38,1 Mkr. Under andra kvartalet har ca 94 Mkr 

delats ut till aktieägarna i form av en split med obligatoriskt 

inlösenförfarande. 

Räntebärande nettokassa uppgår vid periodens slut till 99,8 

(76,9) Mkr. 

Det egna kapitalet uppgår vid periodens slut till 623,4 (569,2) 

Mkr och soliditeten till 70,2 (71,3) procent. 

HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
HiQ har efter periodens utgång tecknat en ny beställning från 

FMV. Ordern gäller för vidmakthållande av simulatorer för 

träning av stridspiloter för JAS 39 Gripen. 

FRAMTIDSUTSIKTER 

HiQ tror på en långsiktig tillväxt i samtliga branscher där HiQ är 

aktivt och att antalet branscher där tekniken är en avgörande 

framgångsfaktor kommer att öka framåt. Effektivitet, öppenhet 

och teknik kommer fortsätta att gå framåt.  

Användandet av IT ökar hela tiden. Idag ringer alarmet på 

morgonen i vår smartphone, vi streamar musiken i samma 

apparat, läser tidningen i läsplattan, skyddas av systemet för 

aktiv säkerhet i bilen, sköter våra bankärenden genom mobilen 

och surfar på nätet i ett flygplan högt över marken.  

Vi kommer att bli mer och mer teknikberoende. En del teknik 

kommer att försvinna och nya saker kommer att tillkomma. 

Äventyret kommer att fortsätta i samma höga takt.  

HiQs huvudstrategi är att vara ett ledande specialiserat 

tjänsteföretag med hjärtat i Norden. HiQ erbjuder tjänster inom 

kommunikation, mjukvaruutveckling och IS/IT till kunder i 

Norden och internationellt.  

HiQs tillväxtstrategi är att växa organiskt kompletterat med 

strategiska förvärv. HiQs förvärvsstrategi är att stärka bolaget 

geografiskt genom att utöka den nordiska närvaron och att 

förvärva bolag som tillför ny kompetens inom HiQs kärnaffär. 

Specifika satsningsområden för HiQ under 2011 kommer 

fortsätta att vara segmenten finans, media & underhållning och 

handel samt tjänster inom både produktutveckling och 

integration av IT i verksamhet. 

Våra målsättningar är: att vara lönsamma, generera god tillväxt 

och starka kassaflöden, vara det ledande företaget i Norden 

inom valda nischer och vara den bästa IT- och 

managementkonsulten för kunder, medarbetare och aktieägare.  

HiQ prioriterar kvalitet, lönsamhet och tillväxt, i den ordningen. 

HiQ lämnar inga prognoser. 

AKTIEN 

Antalet utestående aktier i HiQ International AB uppgår per den 

30 juni 2011 till 52 751 523 aktier, vilket är en ökning med 

448 800 st aktier jämfört med 31 december 2010 till följd av 

inlösen av teckningsoptionsprogram lanserade våren 2009. 

INLÖSEN AV AKTIER 
Den 28 april beslutade årsstämman att 1,80 kr per aktie, totalt 

ca 94 Mkr, delas ut till aktieägarna i form av en split och ett 

obligatoriskt inlösenförfarande.  

 

Beslutet ligger över HiQs långsiktiga utdelningspolicy att 

utdelningsnivån ska uppgå till cirka 50 % av vinsten efter skatt 

och baseras på HiQs starka finansiella ställning. 

OPTIONER 
Den 28 april fattade årsstämman beslut om ett 
teckningsoptionsprogram riktat till medarbetare i HiQ, i linje 

med tidigare års program. Samtliga teckningsoptioner skall 

förvärvas av anställda till marknadspris.  

Föreslaget teckningsoptionsprogram består av två serier, där 

första serien utgavs i maj och riktades till samtliga anställda. 

Den andra utges i november och riktas främst till nyanställda. 

I den första serien tecknades totalt 321 500 optioner. 

Lösenpriset för dessa uppgår till 44,90 kr. 

Vid fullt utnyttjande av samtliga utestående 

teckningsoptionsprogram (inklusive föreslaget program) uppgår 

utspädningseffekten till ca 4,0 procent.  



DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2011  8 

 

MODERBOLAGET 
Resultatet efter skatt för HiQ International AB uppgår till -3,9    

(21,3) Mkr.  

Per den 30 juni uppgår bolagets räntebärande nettokassa till 

34,4  (14,8) Mkr, det justerade egna kapitalet till 454,7 (458,3) 

Mkr samt soliditeten 90,4(90,5) procent. 

Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgår till 0,0 (0,0) 

Mkr. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse med IAS 

34 ”Delårsrapportering” och Årsredovisningslagen. 

Samma redovisningsprinciper har använts som i den senaste 

årsredovisningen med undantag för att IAS24 (reviderad) 

tillämpas från och med 1 januari 2011. Detta har inte haft någon 

påverkan på koncernens räkenskaper under perioden. 

För moderbolaget tillämpas Årsredovisningslagen samt Rådet 

för Finansiell Rapportering RFR 2. 

VÄSENTLIGA RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER 
HiQs verksamhet påverkas av en rad olika faktorer varav vissa 

ligger inom företagets kontroll medan andra ligger utanför. För 

ett konsultföretag som HiQ påverkas verksamheten av bland 

annat verksamhetsrelaterade risker såsom rekrytering, 

projektrisker, konkurrens och prispress, våra större kunders 

utveckling, kundförluster samt förmågan att ingå ramavtal. 

Marknadsrelaterade risker inkluderar konjunkturrisker. 

Finansiella risker inkluderar valutakursrisker och ränterisker.  

För en utförligare beskrivning av väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer hänvisas till HiQs årsredovisning 2010, sid 

34-35. 

RAPPORTTILLFÄLLEN FÖR 2011: 
Delårsrapport för januari – september 2011, 20 oktober 2011 

Bokslutskommuniké januari – december 2011, 31 januari 2012 
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar härmed att delårsrapporten ger en rättvisande översikt över 

moderbolagets och koncernens verksamheter, finansiella ställning och resultat, samt att den beskriver 

väsentliga risker och osäkerheter som moderbolaget och bolagen inom koncernen har att hantera. 

Stockholm 16 augusti 2011 

Styrelsen för HiQ International AB (publ) 

 

Anders Ljungh     Gunnel Duveblad   
 Styrelsens ordförande   Styrelseledamot 

 

Christina Ragsten Pettersson  Jukka Norokorpi   

 Styrelseledamot     Styrelseledamot  

 

Ken Gerhardsen     Johanna Fagrell Köhler  

 Styrelseledamot    Styrelseledamot 

 

 Lars Stugemo                     

 VD & Koncernchef, styrelseledamot 

 

 

Denna rapport har varit föremål för en översiktlig revisorsgranskning. 

Informationen är sådan som HiQ skall offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen 

om handel med finansiella instrument. Denna rapport lämnades för offentliggörande kl 07.30 den 16 augusti 

2011. 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION, KONTAKTA GÄRNA: 

Lars Stugemo, koncernchef och VD, HiQ tel 08-588 90 000 

Fredrik Malm, CFO och IR-ansvarig, tel: 0704-200 017                                                     

HiQ International AB (publ) org. Nr 556529-3205 

Regeringsgatan 20, 9tr, Box 7421, 103 91 STOCKHOLM 

hi
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Rapport över totalresultatet

Belopp tkr Jan-Juni Jan-Juni April-Juni April-Juni
2011 2010 2011 2010 RTM 2010

Nettoomsättning 652 599 556 064 326 494 282 473 1 204 969 1 108 434
Övriga rörelseintäkter 1 062 0 1 062 0 1 062 0
Uppdragsspecifika externa kostnader -79 590 -67 347 -40 071 -37 083 -155 295 -143 052
Personalkostnader -441 954 -376 821 -226 895 -191 626 -796 193 -731 060
Övriga externa kostnader -38 722 -31 596 -19 412 -16 753 -74 214 -67 088
Avskrivningar -6 339 -5 594 -3 204 -2 766 -11 972 -11 227
Rörelseresultat 87 056 74 706 37 974 34 245 168 357 156 007

Finansiella intäkter 1 378 457 768 72 1 917 996
Finansiella kostnader -448 -1 312 -234 -202 -1 079 -1 943
Resultat före skatt 87 986 73 851 38 508 34 115 169 195 155 060

Skatt på periodens resultat -22 945 -20 749 -9 809 -9 387 -46 632 -44 436

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 65 041 53 102 28 699 24 728 122 563 110 624

Övrigt totalresultat
Intäkter/kostnader redovisade direkt i eget kapital
Valutakursdifferenser 5 047 -23 783 6 928 -6 482 -9 739 -38 569
Övrigt totalresultat för perioden 5 047 -23 783 6 928 -6 482 -9 739 -38 569

Periodens totalresultat hänförligt moderbolagets aktieägare 70 088 29 319 35 627 18 246 112 824 72 055

Vinst per aktie hänförlig till moderbolagets aktieägare (baserat på periodens resultat)
Vinst/aktie (kr), före utspädning 1,24 1,03 0,55 0,48 2,35 2,14
Vinst/aktie (kr), efter utspädning 1,23 1,03 0,55 0,48 2,35 2,13

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 52 378 51 605 52 452 51 605 52 067 51 680
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 52 673 51 800 52 510 51 816 52 107 51 876
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Balansräkning

Belopp i tkr 30 juni 30 juni 31 dec
2011 2010 2010

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 27 965 23 796 26 927
Immateriella tillgångar
   Goodwill 334 377 314 980 330 656
   Övriga immateriella tillgångar 11 580 12 452 14 190
Finansiella tillgångar 17 665 16 109 14 843
Summa anläggningstillgångar 391 587 367 337 386 616

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kundfordringar 243 415 201 470 228 031
Aktuell skattefordran 12 273 27 285 18 615
Övriga fordringar 5 086 12 600 6 323
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 110 037 96 606 88 157
Likvida medel 125 376 93 511 163 512
Summa omsättningstillgångar 496 187 431 472 504 638
Summa tillgångar 887 774 798 809 891 254

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 623 370 569 195 633 842
Summa eget kapital 623 370 569 195 633 842

Långfristiga skulder
Långfristiga räntebärande skulder 21 106 12 738 20 727
Uppskjutna skatteskulder 3 370 3 636 4 057
Summa långfristiga skulder 24 476 16 374 24 784

Kortfristiga skulder
Kortfristiga räntebärande skulder 4 505 3 852 3 716
Leverantörsskulder 49 667 40 630 51 459
Avsättningar för tilläggsköpeskilling för förvärv 0 0 5 420
Övriga skulder 65 807 60 654 66 259
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 119 949 108 104 105 774
Summa kortfristiga skulder 239 928 213 240 232 628

Summa eget kapital och skulder 887 774 798 809 891 254



DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2011  12 

 

 

 

  

HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Jan-Juni Jan-Juni April-Juni April-Juni
Belopp i tkr 2011 2010 2011 2010 RTM 2010
Kassaflödesanalys
Kassaflöde före rörelsekapitalförändring & investeringar 69 208 46 739 19 496 14 426 140 882 118 413
Förändring av rörelsekapital -22 901 -25 336 -2 889 -5 144 -22 028 -24 463
Kassaflöde före investeringar 46 307 21 403 16 607 9 282 118 854 93 950
Kassaflöde från investeringar -1 525 -860 -1 246 -578 -13 312 -12 647
Kassaflöde efter investeringar 44 782 20 543 15 361 8 704 105 542 81 303
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -82 918 -58 894 -81 227 -57 530 -73 677 -49 653
Periodens kassaflöde -38 136 -38 351 -65 866 -48 826 31 865 31 650
Likvida medel vid periodens början 163 512 131 862 191 242 142 337 93 511 131 862
Likvida medel vid periodens slut 125 376 93 511 125 376 93 511 125 376 163 512

Förändring eget kapital
Ingående eget kapital 633 842 596 035 668 303 550 343 569 195 596 035
Utdelning / inlösen -94 145 -56 766 -94 145 0 -94 145 -56 766
Optionspremier 929 606 929 606 1 815 1 492
Nyemission vid lösen av teckningsoptioner 12 656 0 12 656 0 23 065 10 409
Nyemission vid företagsförvärv 0 0 0 0 10 617 10 617
Periodens totalresultat 70 088 29 319 35 627 18 246 112 824 72 055
Utgående eget kapital 623 370 569 194 623 370 569 195 623 370 633 842

Nyckeltal
Rörelseresultat (EBIT) 87 056 74 706 37 974 34 245 168 357 156 007
Rörelsemarginal 13,3% 13,4% 11,6% 12,1% 14,0% 14,1%
Vinstmarginal 13,5% 13,3% 11,8% 12,1% 14,0% 14,0%
Sysselsatt kapital 648 981 585 785 648 981 585 785 648 981 658 285
Operativt kapital 523 605 492 274 523 605 492 274 523 605 494 773
Avkastning på operativt kapital 17,1% 15,4% 7,4% 7,5% 33,1% 32,0%
Avkastning på eget kapital 10,3% 9,1% 4,4% 4,4% 20,6% 18,0%

Finansiell ställning
Kostnadsförda datorinvesteringar 1361 648 723 438 2 273 1 560
Likvida medel 125 376 93 511 125 376 93 511 125 376 163 512
Räntebärande nettokassa 99 765 76 921 99 765 76 921 99 765 139 069
Eget kapital 623 370 569 194 623 370 569 195 623 370 633 842
Soliditet 70,2% 71,3% 70,2% 71,3% 70,2% 71,1%

Medarbetare
Antal anställda per sista i kvartalet 1 260 1 080 1 260 1 080 1 260 1 167
Antal medarbetare i tjänst per sista i kvartalet 1 149 960 1 149 960 1 149 1 031
Medelantal medarbetare i tjänst 1 086 925 1 108 934 1 026 945
Förädlingsvärde/medarbetare 470 472 230 233 902 901
Omsättning/medarbetare 601 601 295 302 1 175 1 173
Rörelseresultat/medarbetare 80 81 34 37 164 165

Aktiedata
Antal aktier vid periodens utgång, tusental 52 752 51 605 52 752 51 605 52 752 52 303
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 52 378 51 605 52 452 51 605 52 067 51 680
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 52 673 51 800 52 510 51 816 52 107 51 876
Vinst/aktie före utspädning, kr 1,24 1,03 0,55 0,48 2,35 2,14
Vinst/aktie efter utspädning, kr 1,23 1,03 0,55 0,48 2,35 2,13
EK/aktie, kr 11,82 11,03 11,82 11,03 11,82 12,12
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HiQ International, koncernen
Org. Nr 556529-3205

Segmentsrapportering

Jan - juni 2011

Sverige Finland Öresund
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 472 135 118 036 62 428 0 652 599
Intäkter från andra segment 0 831 2 045 -2 876 0
Summa nettoomsättning 472 135 118 867 64 473 -2 876 652 599

Rörelseresultat 69 694 23 159 5 124 -10 921 87 056
   Rörelsemarginal % 14,8% 19,5% 7,9% 13,3%
Finansnetto 930
Resultat före skatt 87 986

Tillgångar* 433 030 296 857 98 362 59 525 887 774

Jan - juni 2010

Sverige Finland Öresund
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 399 526 89 655 66 873 0 556 054
Intäkter från andra segment 304 0 946 -1 250 0
Summa nettoomsättning 399 830 89 655 67 819 -1 250 556 054

Rörelseresultat 52 275 22 697 4 959 -5 225 74 706
   Rörelsemarginal % 13,1% 25,3% 7,3% 13,4%
Finansnetto -855
Resultat före skatt 73 851

Tillgångar* 390 043 276 822 58 389 73 555 798 809

April - juni 2011

Sverige Finland Öresund
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 234 956 60 844 30 694 0 326 494
Intäkter från andra segment 0 831 2 045 -2 876 0
Summa nettoomsättning 234 956 61 675 32 739 -2 876 326 494

Rörelseresultat 27 063 13 580 1 339 -4 008 37 974
   Rörelsemarginal % 11,5% 22,0% 4,1% 11,6%
Finansnetto 534
Resultat före skatt 38 508

Tillgångar* 433 030 296 857 98 362 59 525 887 774

April - juni 2010

Sverige Finland Öresund
Kc-gemen 

och elim Totalt
Intäkter från externa kunder 203 234 46 020 33 219 0 282 473
Intäkter från andra segment 89 0 732 -821 0
Summa nettoomsättning 203 323 46 020 33 951 -821 282 473

Rörelseresultat 22 819 11 439 240 -253 34 245
   Rörelsemarginal % 11,2% 24,9% 0,7% 12,1%
Finansnetto -130
Resultat före skatt 34 115

Tillgångar* 390 043 276 822 58 389 73 555 798 809

* Tillgångar per segment består av tillgångar som används i den löpande verksamheten och som tillförlitligt kan fördelas 
per segment. Detta innebär att i tillgångar inkluderas materiella anläggningstillgångar och omsättningstillgångar. Finansiella 
tillgångar har koncernen inte fördelat per segment. 
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HiQ International moderbolag
Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning

Belopp tkr Jan-juni Jan-juni
2011 2010 RTM 2010

Nettoomsättning 16 836 12 995 41 892 38 051
Uppdragsspecifika externa kostnader -782 -367 -1 468 -1 053
Övriga externa kostnader -8 613 -6 395 -15 777 -13 559
Personalkostnader -12 804 -10 020 -29 303 -26 519
Avskrivningar och nedskrivningar -30 -25 -59 -54
Rörelseresultat -5 393 -3 812 -4 715 -3 134

Resultat från andelar i koncernföretag 0 23 132 85 443 108 575
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 701 1 584 2 826 3 709
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -600 -328 -994 -722
Resultat före skatt -5 292 20 576 82 560 108 428

Skatt på periodens resultat 1397 684 -24 348 -25 061

Periodens resultat -3 895 21 260 58 212 83 367

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -3 895 21 260 58 212 83 367

Balansräkning

Belopp i tkr 30 juni 30 juni 31 dec
2011 2010 2010

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 304 305 333
Finansiella anläggningstillgångar 403 032 423 354 401 980
Summa anläggningstillgångar 403 336 423 659 402 313

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kundfordringar 14 559 15 932 10 481
Fordringar på koncernföretag 22 577 23 041 64 615
Skattefordringar 19 700 23 187 7 704
Övriga fordringar 2 74 17
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 257 5 432 4 235
Likvida medel 34 367 14 835 75 704
Summa omsättningstillgångar 99 462 82 501 162 756
Summa tillgångar 502 798 506 160 565 069

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital 46 695 46 580 46 650
Fritt eget kapital 408 026 411 713 492 527
Summa eget kapital 454 721 458 293 539 177

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 3 832 3 251 1 738
Skulder till koncernföretag 35 834 35 261 5 376
Avsättningar för tilläggsköpeskilling för förvärv 0 0 5 420
Övriga skulder 599 499 3 011
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 812 8 856 10 347
Summa kortfristiga skulder 48 077 47 867 25 892

Summa eget kapital och skulder 502 798 506 160 565 069



Granskningsrapport 

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för HiQ International AB (Publ) för 
perioden 1 januari till 30 juni 2011. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning 
(SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda 
revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer 
som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 
och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 
inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som 
en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas 
vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi 
blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 
revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte 
den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med 
årsredovisningslagen. 

Stockholm den 16 augusti 2011 

PricewaterhouseCoopers AB 

 
 

Nicklas Kullberg 
Auktoriserad revisor 

 


